Gabinete do Vereador Antonio Márcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932

Marabá, 21 de Fevereiro de 2024.

MOÇÃO N° 002/2024.

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSOS AO INSTITUTO NOSSA SENHORA DA ALEGRIA PELA

REALIZAÇÃO DO CONGRESSO CRISTO ALEGRIA DE MARABÁ – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Congresso Cristo Alegria é um evento que oportuniza aos jovens e famílias católicas

marabaenses a viver um feriado diferente durante o período do Carnaval, enquanto

muitas são as opções de folia secular.

O congresso realizado pelo Instituto Nossa Senhora da Alegria que tem como

presidente o Senhor Procópio Neto e diretor espiritual: Padre Pedro Fabiano, tem

duração de quatro dias e conseguiu reunir mais de 2.500 pessoas, com caravanas de

cidades circunvizinhas e até a capital Belém, nos dias de atividades no Ginásio do

Colégio Monte Castelo, com atrações nacionais e regionais, pregações, dinâmicas de

evangelização e espiritualidade, custeadas por recursos de arrecadações e doações da

iniciativa privada, frisando a destreza da equipe diretora e seus ajudadores pela

realização com excelência de um evento católico de grande porte em nossa cidade.

Desta forma, é com grande alegria e admiração que destacamos através de Moção de

Aplausos a grandiosidade da manifestação da cultura popular religiosa do nosso

município.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2024.

Antônio Márcio Farias Gonçalves
Vereador CMM - PSDB

		2024-02-21T11:56:48-0300
	ANTONIO MARCIO FARIAS GONCALVES:42640717391